1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН»

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов Тегульдетского района

от 17.06.2024Том 1

Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 82
Порядковый номерс начала издания Бюллетеня: № 103

_____________________________________________

Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя:
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97,
8(38246)2-16-42

 Тираж: 9 экз.

(Бесплатно)

2

РАЗДЕЛ 1
Решения Думы Тегульдетского района

3

РАЗДЕЛ 2
постановления и распоряжения

Администрации Тегульдетского района,
постановления и распоряжения
Главы Тегульдетского района

Постановления Администрации Тегульдетского района:

от 07.06.2024 № 287;
от 13.06.2024 № 293.

4

№
поста-
нов-

ления

Дата поста-
новления

Наименование постановления Стр.

287 07.06.2024 О внесении изменений в состав районной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав,
утвержденной постановлением  Администрации
Тегульдетского района от 22.12.2009 № 306 «Об
утверждении состава районной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Администрации Тегульдетского района»

5

293 13.06.2024  О создании и утверждении комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в Администрации
Тегульдетского района

6-7

5

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

07.06.2024                                                                                                                          № 287

О внесении изменений в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав, утвержденной постановлением  Администрации Тегульдетского района

от 22.12.2009 № 306 «Об утверждении состава районной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тегульдетского района»

В связи с кадровыми изменениями состава районной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, созданной постановлением  Администрации
Тегульдетского района от 22 декабря 2009 года № 306 «Об утверждении состава
районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации
Тегульдетского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав, утвержденной постановлением Администрации Тегульдетского района
от 22.12.2009 № 306 «Об утверждении состава районной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тегульдетского района»
(в редакции постановлений Администрации  Тегульдетского района   от 21.04.2010
№ 118, от 13.10.2011 № 276, от 03.02.2012 № 32, от 15.10.2012 № 347, от 18.09.2013
№ 403, от 14.05.2014 № 234, от 01.10.2014 № 454, от 20.11.2014 № 558, от 09.02.2015
№ 57, от 14.05.2015 № 175, от 02.09.2015 № 265, от 25.04.2016 № 132, от 14.06.2016
№ 182, от 14.11.2016 № 364, от 20.10.2017 № 515, от 27.12.2017 № 630, от 21.12.2018
№ 674, от 28.01.2019 № 34, от 14.06.2019 № 234, от 10.09.2019 № 341, от 16.10.2019
№ 392, от 11.05.2021 № 203, от 18.04.2022 №192, от 17.03.2023 № 172, от 05.07.2023
№ 316)  следующие изменения:

ввести в состав комиссии Митасова Владимира Николаевича – Начальника ОМВД
России по Тегульдетскому району (по согласованию).

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

6

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

13.06.2024                                                                                                                                       № 293

О создании и утверждении комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта
интересов в  Администрации Тегульдетского района

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Томской области 11 сентября 2009 года
«О муниципальной службе в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
Администрации Тегульдетского района в составе согласно приложению.

2. Установить, что деятельность комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в Администрации Тегульдетского района осуществляется в соответствии с
Положением о комиссиях органов местного самоуправления муниципальных образований
Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным
приложением 5 к Закону Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной
службе в Томской области».

4. Настоящее постановление обнародовать в информационном бюллетене
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

7

                                                                                                                  Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от 13.06.2024 № 293

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

 муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации Тегульдетского района

Председатель комиссии:
Кадышева
Татьяна Витальевна

- заместитель Главы Тегульдетского района
по управлению делами

Заместитель
председателя комиссии:
Романова
Лидия Владимировна

- заместитель Главы Тегульдетского района
по социальным вопросам

Секретарь комиссии:
Бабенко
Наталья Константиновна

- ведущий специалист по общим вопросам и
делопроизводству Администрации Тегульдетского
района

Члены  комиссии:

Харина
Елена Васильевна

- главный специалист-юрисконсульт
Администрации Тегульдетского района

Салутин
Олег Владимирович

- Первый заместитель Главы Тегульдетского района

Потапова
Ирина Васильевна

- начальник Финансового отдела
Администрации Тегульдетского района

Данилова
Анна Валерьевна

- главный специалист по экономическим вопросам
Администрации Тегульдетского района

Манузина
Марина Павловна

- директор областного государственного
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Тегульдетская
детская школа искусств» (по согласованию)

Чистякова
Лариса Юрьевна

-директор некоммерческого партнерства
Тегульдетского района Томской области «Союз
предпринимателей» (по согласованию)

8

РАЗДЕЛ 3

распоряжения и приказы руководителей органов
Администрации Тегульдетского района

9

РАЗДЕЛ 4
проекты муниципальных правовых актов
Администрации Тегульдетского района,

Думы Тегульдетского района

10

РАЗДЕЛ 5
иная информация, в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации